
Số: 16-KH/ĐTN

Đồng Nai, ngày 12 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH **Tổ chức Đêm hội Halloween năm 2022**

Căn cứ kế hoạch số 18/KH-PHDHLN-BVT của Ban Văn thể Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai về việc Phê duyệt các hoạt động văn thể và tài chính năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 188/QĐ-PHDHLN-BVT ngày 17/02/2022 của Giám đốc Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt kinh phí các hoạt động văn thể năm 2022;

Căn cứ kế hoạch hoạt động của BCH đoàn Phân hiệu trường Đại học Lâm nghiệp năm học 2022 - 2023;

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch Tổ chức Đêm hội Halloween năm 2022, như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Kích thích tinh thần tham gia tập thể và tạo sân chơi bổ ích, vui vẻ cho học sinh - sinh viên.
- Giúp học sinh - sinh viên có cơ hội tìm hiểu một số lễ hội văn hóa của các quốc gia trên thế giới.
- Từ hình ảnh quả bí ngô theo truyền thuyết trong đêm lễ hội rút ra bài học cho mọi người: sống phải có lòng bác ái, yêu thương, biết giúp đỡ kẻ khó khăn và không nên tham lam, ích kỉ.

2. Yêu cầu

- Học sinh - sinh viên tham gia phải chấp hành đúng quy định của Ban tổ chức cũng như nội quy nhà trường.
- Tất cả mọi người tham gia lễ hội đều hóa trang theo truyền thống Halloween.
- Tham gia với tinh thần giao lưu, học hỏi để cùng tiến bộ.
- Triển khai kế hoạch và thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ được phân công.
- Phối hợp đồng bộ giữa các thành viên và các bộ phận khi tham gia chương trình.

- Đảm bảo an toàn cho toàn bộ người tham dự trong suốt thời gian diễn ra chương trình.

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

- Vào lúc 19h00’ – 22h00’ ngày 29/10/2022

- Địa điểm: Tại Hội trường A3 – Phân hiệu Trường Đại học Lâm nghiệp.

III. ĐỐI TƯỢNG: Toàn thể học sinh THPT Đồng Nai, sinh viên Phân hiệu và bạn bè ngoài trường (gồm cả em nhỏ và người lớn tuổi).

IV. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

- Chủ đề của đêm Halloween: **Halloween Party 2022**

- Slogan: **Ready or not?**

- Ý nghĩa:

+ Nhằm tạo lễ hội vui chơi cho học sinh - sinh viên Phân hiệu;

+ Quảng bá hình ảnh năng động, sáng tạo của học sinh - sinh viên nhà trường với bạn bè bốn phương.

+ Đồng thời, tạo sân chơi để học sinh - sinh viên nói chung và các câu lạc bộ, đội, nhóm sinh viên trong trường nâng cao tinh thần đoàn kết.

1. Cuộc thi ảnh “Cú nháy kinh hoàng”: Cách thức tham gia như sau:

- **Bước 1.** Các nhóm tham gia dự thi bằng cách gửi đoạn Video/Clip của nhóm bằng tiếng Anh, nội dung tác phẩm thuyết trình về câu **Slogan** theo chủ đề **Halloween**.

+ **Yêu cầu đối với Video/Clip:**

Phải giới thiệu về thông tin của nhóm. Độ dài Video/Clip tối đa 5 phút;

Video/Clip có thể quay bằng điện thoại di động, máy chụp ảnh, hoặc flycam. Trong trường hợp Video/Clip được quay bằng điện thoại phải quay màn hình ngang.

Các tiêu chí của Video/Clip bao gồm: Giới thiệu và thuyết trình (độ dài trong thời gian quy định), diễn xuất của nhóm, đúng chủ đề và sáng tạo, ý nghĩa (tính nhân văn, thời sự), tự tin và phát âm rõ ràng.

- **Bước 2:**

Nhóm dự thi gửi bài dự thi Video/Clip, đính kèm nội dung lời nói tiếng Anh trong Video/Clip (bản Word) cho Ban tổ chức **từ 20/10/2022 đến hết 25/10/2022**, qua hộp thư điện tử của Câu lạc bộ tiếng Anh VNUF2: Clbtienganhvnu2@gmail.com;

- Bình chọn online (Like, share...): **từ khi tác phẩm được duyệt và đăng tải đến 27/10/2022.**

Tiêu đề: (Tên nhóm – Tên nội dung Video/Clip) tham gia cuộc thi Cú nhảy kinh hoàng. Ví dụ: (Nhóm B – tên Slogan của bạn) tham gia cuộc thi Cú nhảy kinh hoàng với “Slogan – Halloween”.

- Bước 3:

+ Ban giám khảo chấm điểm: **từ 27/10/2022 đến 29/10/2022;**

+ Công bố và trao giải: **29/10/2022.**

- **Cách thức chấm điểm:** Gồm 2 phần

+ Phần 1: 50% từ số điểm đánh giá của Ban giám khảo.

+ Phần 2: 50% số điểm từ bình chọn Like/Share trên Fanpage.

+ Mỗi lượt Like = 1 điểm.

+ Mỗi lượt chia sẻ = 2 điểm.

Chú ý: Mỗi tài khoản Facebook được tối đa 3 điểm.

- **Cơ cấu giải thưởng:**

+ 01 Giải nhất: 500.000 đồng tiền mặt và giấy chứng nhận.

+ 01 Giải nhì: 400.000 đồng tiền mặt và giấy chứng nhận.

+ 01 Giải ba: 300.000 đồng tiền mặt và Giấy chứng nhận tham gia cuộc thi.

2. Chương trình đêm Halloween Party 2022

- Tham quan hang động ma quái (hội trường A3) tham quan và trải nghiệm “Big tour 18 tầng địa ngục”; Giờ mở cửa: từ 20h00’ - 22h00’;

+ Văn nghệ chào mừng;

+ Chơi trò chơi “Ăn dưa hấu”;

+ Cuộc thi Cosplay giữa các CLB và một số đơn vị ngoài trường;

+ Chơi trò chơi “hóa trang cùng khán giả”;

+ Bốc thăm giải khuyến khích (cuồng vé tham quan);

+ Bốc thăm giải ba;

+ Chơi trò chơi “truy tìm báu vật”

+ Bốc thăm giải nhì;

+ Trao giải “cú nhảy kinh hoàng”;

+ Bốc thăm giải nhất

+ Bế mạc

- Giá vé: 15.000/vé áp dụng với các đối tượng không phải là sinh viên đang theo học tại Phân hiệu Đại học Lâm nghiệp tại tỉnh Đồng Nai (tặng 50 vé khách mời); Số lượng vé (dự kiến): 150 vé. Toàn bộ số tiền bán vé sẽ được dùng làm kinh phí tổ chức chương trình “Xuân tình nguyện” năm 2022.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức

TT	Họ & tên	Chức vụ	Ghi chú
-	Đ/c Phạm Văn Sỹ	Trưởng ban	Bí thư

-	Đ/c Lê Ngọc Diệp	Phó trưởng ban	Phó Bí thư
-	Đ/c Võ Minh Hoàn	Phó trưởng ban	Phó Bí thư
-	Đ/C Đỗ Thị Ngọc	Ủy viên	CN. CLB Tiếng Anh

*** Nhiệm vụ của Ban Tổ chức**

- Báo cáo Thường trực Đảng ủy, Ban Giám đốc Phân hiệu xin chủ trương, kinh phí tổ chức và phát hành kế hoạch triển khai đến các Đoàn Khoa, các Chi đoàn trực thuộc;

- Họp Ban tổ chức tổng kiểm tra, phân công cụ thể các đồng chí phục vụ;

- Chuẩn bị các nội dung, chương trình, công tác chuẩn bị khác;

- Thành lập các tiểu ban giúp việc khác:

2. Thành lập Ban Nội dung

TT	Họ & tên	Chức vụ	Ghi chú
-	Đ/c Võ Minh Hoàn	Trưởng ban	Phó Bí thư
-	Đ/C Đỗ Thị Ngọc	Phó trưởng ban	CN. CLB Tiếng Anh
-	Đ/c Ông Văn Cường	Ủy viên	UV.UBKT; CN. CLB Sinh quyền
-	Đ/C Lê Thanh Tùng	Ủy viên	UV.BCH, CN. CLB Tình nguyện
-	Đ/C Trần Anh Khoa	Ủy viên	UV.BCH

Nhiệm vụ: Xây dựng nội dung chương trình, ban hành thể lệ và tổ chức các trò chơi.

3. Thành lập ban Tuyên truyền

TT	Họ & tên	Chức vụ	Ghi chú
-	Đ/c Lê Ngọc Diệp	Trưởng ban	Phó Bí thư
-	Phan Thanh Trọng	Phó trưởng ban	UV.BCH
-	Đ/C Ngô Nguyễn Phát Đạt	Ủy viên	UV.BTV
-	Đ/c Nguyễn Vũ Chung	Ủy viên	PCN. CLB Tiếng Anh
-	Đ/c Âu Quốc Cường	Ủy viên	Trưởng ban truyền thông CLB Tiếng Anh
-	Đ/C Trần Thị Thanh Thu	Ủy viên	UV.BCH

-	Đ/C Tạ Đình Dũng	Ủy viên	UV.BCH
-	Đ/c Nguyễn Minh Thanh	Ủy viên	UV.BCH
-	Đ/C Lương Thị Mùi	Ủy viên	UV.BCH

Nhiệm vụ: Tuyên truyền, quảng bá đến các bạn Đoàn viên thanh niên về Đêm hội Halloween năm 2022.

4. Thành lập Ban Hậu cần - Khánh tiết

TT	Họ & tên	Chức vụ	Ghi chú
-	Đ/c Huỳnh Công Trí	Trưởng ban	UV.BTV, PCN. UBKT
-	Đ/C Trần Thị Bích Ngọc	Phó trưởng ban	PCN.CLB Tiếng Anh
-	Đ/C Dương Hồng Nở	Ủy viên	UV.BTV
-	Huỳnh Hữu Hân	Ủy viên	UV.BCH
-	Đ/c Trịnh Thị Kim Phụng	Ủy viên	UV.BCH
-	Đ/C Trương Thị Thanh Ngân	Ủy viên	UV.BCH
-	Đ/c Phạm Huy Đô	Ủy viên	UV.UBKT
-	Đ/C Phạm Mỹ Duyên	Ủy viên	UV. UBKT
-	Đ/c Nguyễn Đông Hưng	Ủy viên	PCN.CLB Tiếng Anh

Nhiệm vụ: Ban hậu cần, khánh tiết có nhiệm vụ thiết kế phong nền chương trình, thiết kế, in, gửi thư mời, chuẩn bị kinh phí, liên hệ địa điểm tổ chức, lực lượng bảo vệ, chuẩn bị trò chơi và các điều kiện vật chất khác... đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau khi diễn ra chương trình.

Trên đây là kế hoạch chương trình Đêm hội Halloween năm 2022. Ban chấp hành Đoàn Phân hiệu đề nghị Đoàn các Khoa và Chi đoàn và các thành viên các ban giúp việc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy – Ban Giám đốc (báo cáo);
- Đoàn các Khoa, các Chi đoàn, CLB SV;
- Các thành viên Ban TC, ND, TT, HCKT;
- Lưu: VP.

TM.BCH. ĐOÀN PHÂN HIỆU
BÍ THƯ



Phạm Văn Sỹ